
 
 
 

                              ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
                                            пятого созыва 

 
                                 ШЕСТИДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

                                        РЕШЕНИЕ 
 
от 26.08.2015             № 956 
 
О порядке бесплатного предоставления 
отдельным категориям граждан 
в собственность земельных участков 
в городе Иванове 

 
 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
подпунктов 6, 7 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, Закона 
Ивановской области от 31.12.2002 № 111-ОЗ «О бесплатном предоставлении 
земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации», решения 
Ивановской городской Думы от 15.06.2015 № 917 «О внесении изменений 
 и дополнений в Устав города Иванова», руководствуясь пунктом 20 части 2  
статьи 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок бесплатного предоставления отдельным 
категориям граждан в собственность земельных участков в городе Иванове. 

2. Признать утратившим силу решение Ивановской городской Думы  
от 27.06.2012 № 434 «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления  
в собственность гражданам земельных участков в городе Иванове». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключением подпункта 2.1.2, пунктов 2.2, 2.6, 2.8, 2.11 и 2.12 
Порядка, которые вступают в силу по истечении срока полномочий Ивановской 
городской Думы пятого созыва. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить  
на официальных сайтах Ивановской городской Думы и Администрации города 
Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Иванова          О. Белолапова 


